

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 嫁坂谷 美・美馬岸ノ下他 流路工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
流路		式	1		8,989,987		
砂防土工		式	1		1,136,082		
掘削工		式	1		87,783		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	290	302.7	87,783		単 1号
法面整形工		式	1		16,356		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	817.8	16,356		単 2号
残土処理工		式	1		1,031,943		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	330	727.1	239,943		単 3号
残土等処分		m3	330	2,400	792,000		単 4号
床固め工		式	1		7,062,525		
作業土工		式	1		99,216		
床掘り	土質:土砂	m3	80	302.7	24,216		単 5号
埋戻し W<1m	土質:土砂	m3	1	2,920	2,920		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 嫁坂谷 美・美馬岸ノ下他 流路工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し 1m≦W<4m	土質:土砂	m3	40	1,802	72,080		単 7号
床固め本土工		式	1		3,921,754		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	94	28,840	2,710,960		単 8号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	6	5,120	30,720		単 9号
止水板	止水板種類・寸法:CC300×7	m	4	5,397	21,588		単 10号
型枠		m2	104	9,882	1,027,728		単 11号
足場		m	31	4,218	130,758		単 12号
側壁工		式	1		2,547,723		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	49	28,840	1,413,160		単 13号
水抜パイプ	管径・管種類:VPφ65,フィルター:有り	m	16	567	9,072		単 14号
型枠		m2	106	8,876	940,856		単 15号
足場	安全ネット:無し	掛m2	55	3,357	184,635		単 16号
水叩工		式	1		493,832		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 嫁坂谷 美・美馬岸ノ下他 流路工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	15	28,840	432,600		単 17号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	16	3,827	61,232		単 18号
境界工		式	1		62,023		
境界壁工		式	1		62,023		
作業土工		式	1		7,703		内 1号
場所打擁壁工		m	8	6,790	54,320		単 19号
構造物撤去工		式	1		113,040		
構造物取壊し工		式	1		113,040		
石積取壊し		m3	4	1,060	4,240		単 20号
コンクリート構造物取壊し		m3	8	13,600	108,800		単 21号
仮設工		式	1		616,317		
工事用道路工		式	1		34,759		
敷砂利	砕石規格:RC-40,敷厚:150mm	m2	14	500	7,000		単 22号

設計内訳書 (本01)

工事名	R6馬土 嫁坂谷 美・美馬岸ノ下他 流路工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	19	1,461	27,759		単 23号
土留・仮締切工		式	1		115,642		
土のう 撤去	大型土のう規格:既存	袋	90	675.5	60,795		単 24号
土のう 設置	大型土のう規格:締切・土留	袋	26	1,434	37,284		単 25号
土のう 撤去	大型土のう規格:締切・土留	袋	26	675.5	17,563		単 26号
仮水路工		式	1		325,116		
作業土工		式	1		53,636		内 2号
暗渠排水管		m	30	2,720	81,600		単 27号
土のう 設置	大型土のう規格:仮水路	袋	90	1,434	129,060		単 28号
底張コンクリート		m2	20	3,041	60,820		単 29号
交通管理工		式	1		140,800		
交通誘導警備員		人日	10	14,080	140,800		単 30号
直接工事費		式	1		8,989,987		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6馬土 嫁坂谷 美・美馬岸ノ下他 流路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		1,206,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,206,000		
純工事費		式	1		10,195,987		
現場管理費		式	1		4,303,000		
工事原価		式	1		14,498,987		
一般管理費等		式	1		2,985,013		
工事価格		式	1		17,484,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,748,400		
工事費計		式	1		19,232,400		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	作業土工							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
床掘り	土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	2	1,945	3,890			
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,920	2,920			
基面整正		m2	2	446.8	893			
合計					7,703			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	作業土工							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
掘削	土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	20	1,060	21,200			
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	18	1,802	32,436			
合計					53,636			

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	302.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3 未満	m3	1	302.7	302.7		
合計						302.7		
単価						302.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	817.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	817.8	817.8		
合計						817.8		
単価						817.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	727.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下	m3	1	727.1	727.1		
	合計					727.1		
	単価					727.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	2,400	2,400		
	合計					2,400		
	単価					2,400	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	302.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	302.7	302.7		
合計						302.7		
単価						302.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	埋戻し W<1m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,920	2,920		
合計						2,920		
単価						2,920	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し 1m≦W<4m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,802
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,802	1,802		
合計						1,802		
単価						1,802	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: 一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	28,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,各種,10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	28,840	28,840		
合計						28,840		
単価						28,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		
	合計					5,120		
	単価					5,120	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	止水板	止水板種類・寸法:CC300×7	単位	m	単位数量	1	単価	5,397
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板設置	CC 300×7	m	1	5,397	5,397		
	合計					5,397		
	単価					5,397	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	9,882	9,882		
合計						9,882		
単価						9,882	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	足場		単位	m	単位数量	1	単価	4,218
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(キャットウォーク)設置・撤去			m	1	4,218	4,218		
合計						4,218		
単価						4,218	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: 一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	28,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,各種,10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	28,840	28,840		
合計						28,840		
単価						28,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	水抜パイプ	管径・管種類:VPφ65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	567
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	567	567		
合計						567		
単価						567	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	型枠	条件	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: 一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	28,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,各種,10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	28,840	28,840		
合計						28,840		
単価						28,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,827
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,827	3,827		
合計						3,827		
単価						3,827	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	場所打擁壁工	単位	m	単位数量	10	単価	6,790
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.45	36,580	16,461		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	6	8,037	48,222		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュラジ 40~0, 全ての費用	m2	2.5	1,209	3,022.5		
目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.05	3,827	191.35		
合計					67,896.85		
単価					6,790	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	石積取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	1,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,060	1,060		
合計						1,060		
単価						1,060	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	コンクリート構造物取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	13,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 必要, 無し, 3.3以下	m3	1	13,595	13,595		
合計						13,595		
単価						13,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	敷砂利	碎石規格:RC-40, 敷厚:150mm	単位	m2	単位数量	1	単価	500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	1	500	500		
合計						500		
単価						500	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	19	単価	1,461
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	19	374.5	7,115.5		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 120日, 無, 無	枚	4	5,160	20,640		
合計						27,755.5		
単価						1,461	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	土のう 撤去	大型土のう規格:既存	単位	袋	単位数量	1	単価	675.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	675.5	675.5		
合計						675.5		
単価						675.5	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	土のう 設置	大型土のう規格:締切・土留	単位	袋	単位数量	1	単価	1,434
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置, 6m以下	袋	1	1,434	1,434		
合計						1,434		
単価						1,434	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	土のう 撤去	大型土のう規格:締切・土留	単位	袋	単位数量	1	単価	675.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	675.5	675.5		
合計						675.5		
単価						675.5	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	2,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管及び網状管, 200~400mm, 要, 全ての費用	m	1	2,720	2,720		
合計						2,720		
単価						2,720	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	土のう設置	大型土のう規格:仮水路	単位	袋	単位数量	1	単価	1,434
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置, 6m以下	袋	1	1,434	1,434		
合計						1,434		
単価						1,434	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	底張コンクリート		単位	m2	単位数量	1	単価	3,041
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	0.1	30,410	3,041		
合計						3,041		
単価						3,041	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円／人日	